Danoram, nobis exbibiüs et ostensis, ipsis extiterat

indultun et concessum, plenam libertatem veniendi,

risiuodi et applicandi omnes publicos portus regni

Daciac cum suis navibos, rebus aliis vel mercibas

qoibuscunque, et ubi eis in praedicto regno magis

manere placuerit; res suas vendeodi vel pro aliis

permuUDdi, res Tero sie emus, cuiuscunque ge-

neris fuerint, libere educerc poterant , ita Urnen,

qnod baiosmodi reram suarum eduetio flat de

scitu advocatorum nostrorum, qai praesentes as-

sistUDt, et si per nos common is ioterdictio de re-

bus educendis inlimata fuerit, Ulam una cum no-

stris servare teneantur. Reddentes etiam eos in

praemissis in toto praedicto regno seu praedicti

r«gni partibus de omnibus rebus suis et mereibus

ab omni exaetione et aogaria telonei omnibus tem-

poribus vitae nostrae et dicti fratris nostri liberos

et solatos. Insoper damus et concedimus eisdem

eonsulibus et borgensibns in Gripswold liberam

facollatem de suis eligendi et statuendi in nondinis

Scaniae tempore piscalionis advocatom, qui habeat

in soos burgenses et cives ac ceteros eis in sua

advocatia commanentes quamhbet iurisdiclionem de

alto et basso, iudicandi et corrigendi in causis su-

perioribus et inferioribus, etiam sententia capitali.

Iodulgeotes nibilominus eonsulibus et civibus prae-

dictae civitatis, quod ibidem in campo seu spatio

diclo Vitien, quod ipsi ab antiquis temporibus

Vetroactis possederunt, nullus homioum bodas fa-

ciat, nisi advocatns et cives praedicti, et quos

iidem consnles cum ipsorom civibus ioibi sub eo-

rum advocatia morari et bodas facere permiserunt

et permjttunt ex favore speciali, qui praemissis

vittis et bodis suis uti debent perpetuis temporibus,

com omni nostri consuetudine et Uberute, quem-

admodum burgenses Lubicenses suis in dicta

terra Scaniae hactenus sunt perusi, et ibidem abs-

que infestatione coiuslibet nostri advocati cum

suis mereibus libere permanebunl. Addidimiu

etiam eisdem, ut si qui de dietis burgensibus in

Gripswold in partibus praedicti regni Daciae nau-

fragium passi fuerint, quod absit, damus et con-

cedimus eis liberam potestalem, conservandi bona

sua et recolligendi, quamdiu e^ quomodo ipsa per

se ipsos vel per alios salvare poterunt sive in

mari vel in ripa, volentes, ut nullus advocatorum

nostrorum vel oflkialium, in quacumque parte prae-

dicti regni constitutus, ipsos contra baec praemissa

ono Dia audeat vel valeal molestare. Item dicti bur-

genses de Gripswold, portus quoscomque commu-

nes regni praedicti exire volentes, ostensis suis

litteris nostris advocatis, Odem faciant suis iura-

mentis, si requisiti fuerint, ne bona deducant

aliena, et deineeps sine impedimenlo et protraeu-

lione qualibet abire poternnt nostri cuiuslibet advo-

cati. Singulariter autem assecuramus eosdem per

terras, Esloniam videlicet totam et WironUm, us-

que ad fluvium Narowe, et deinde versus Nogar-

diam, ne quisquam eos sive in mari sive in terris

in se vel in suis praesumat aliqualiter molestare.

Ipsos etiam burgenses in Gripswold ab emptione

sepulturae, quae vulgo erthkoop vel ertwin

dicilur, prae aliis liberamus. Unde \.tt gratiam

dicti nostri fratris et noslram districtius inbibemus,

ne quis, cuiuscunque conditionis sit aut sUtus,

ipsos burgenses de Gripswold super huiusmodi

gratia eis a nobis indulta, praesumat aliqualenus

molestare, seu in aliquo perturbare, prout vitare

nostram voluerit ultionem. Insuper promtsimus

eonsulibus et communiuti praedictae civiutis, quod

quam cito, cooperante nobis gratia Dei, fratrem

nostrum praediclum aut nos praedicti regni paci-

ficara possessionem adipisci contigerit, ex tünc per

dictos consules requisiti praesens Privilegium, sicut

in omnibus suis clausulis et condilionibus conti-

nelur,' innovabimus, sine aliqua dicti fratris nostri

aut nostra contradictione , nullis super eo donis
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tut praerogativis exqaisitis. In quorum omnium

praemissorum evidens testimonium praesens scri-

ptam nostri sigilii appensione fccimus communiri.

Datum Gripeswold, aono Domini MCCCXXX octavo,

quarto idus lunii, praesentibus reverendo in Christo

patre, domino Swenone, Arusiensis ecclesiae epi-

•copo, domino Gerberlo, canonico ibidem, Johanne

Becker et Wilhelmo Petersun, tamulis, testibus,

ad praemissa voealis specialer et rogatis.

DCCLXXXIII.
Johann, Bischof von Curland, und O. M.

Eberhard von Manheim bestimmen die

Grämen zwischen ihren Territorien,

den 8. Septbr. 1338.

In deme name Gotes, amen. Wi bruder Iobann,

von der genaden Gddes ein bisscop , broder Hen-

rieh von Havel, prowest, broder Conrat Ton Go-

tingen, deken, broder Iobann Lange, tumbere, und

dat gemeine capitel der lumheren to Curlande;

broder Everbard von Muoheim, meisten, broder

Reiner Mumme to Velin, broder tierman Gulacker

to Goldingen, broder Henrich von Hanover to Rige

kumlure , und dat gemeine capitel der Dudescben

brodere to Liflande, to ener ewigen gedechtnisse

doen kunt allen luden, die nu sin, oder bir na